

Notiser: Mexiko och Ecuador



Mexikos president insisterar på att hålla toppmöte om migration i januari

Mexikos president Claudia Sheinbaum försäkrade att hon har fört samtal med latinamerikanska ledare i syfte att **hålla ett regionalt toppmöte för utrikesministrar om migration i januari**], ett möte som tillkännagavs i förra veckan.

Vid sin presskonferens på morgonen i Nationalpalatset sade presidenten att hon i måndags **talade om frågan med Honduras president Xiomara Castro**], för vilken hon tog upp behovet av att hålla ett möte för att tala om migrationsfrågan och hur vi samarbetar mellan länderna i Latinamerika och Karibien för att ta itu med människors rörlighet ur ett orsaksperspektiv.

Vi föreslår att det är viktigt att ge kontinuitet åt den konferens som ägde rum i Palenque, Chiapas, med olika nationer?, bekräftade presidenten och hänvisade till ett toppmöte med presidenter som leddes 2023 av den tidigare presidenten Andrés Manuel López Obrador, där man enades om samordnade åtgärder för att ta itu med det irreguljära flödet av utlänningar i regionen.

Hon sade att chefen för inrikesministeriet, Rosa Icela Rodríguez, internt har upprätthållit kontakten med landets guvernörer för att samordna åtgärder för att hantera migrationsfenomenet, liksom för att **hantera eventuella deportationer som hotas av USAs blivande president Donald Trump.**]

Inrikesministern har träffat vissa guvernörer eller talat med dem i distanskonferenser, för att hantera migrationsfenomenet, särskilt i händelse av deportationer.?

Hon upprepade att hon är övertygad om att relationen med Trump kommer att vara positiv. Hon sa att det hittills inte har varit några möten med hans team och att hon kommer att vänta tills republikanen tillträder för att ha formella utbyten och, **om det behövs, ett bilateralt möte?.**]

Jag tror att vi kommer att ha en bra relation med nästa president Trump, och vi kommer att göra vårt bästa för att uppnå det. **Vi kommer alltid att försvara våra bröder som bor i USA?.**], betonade presidenten.]

Cubadebate, via [La Jornada](#) 250103 / cv

Presidenta mexicana insiste en realizar cumbre sobre migración en enero



Jorge Glas liv är i fara. Foto: @JorgeGlasLibre

Internationell kommitté: Jorge Glas liv är i fara i Ecuador

Correas tidigare vicepresident hålls fortfarande fängslad i La Roca-fängelset i Guayaquil.

[Internationella kommittén för frihet för Ecuadors förre vicepresident Jorge Glas](#) meddelade på torsdagen att hans liv är i fara och krävde att president Daniel Noboas regering garanterar hans fysiska integritet.

?Vi uppmärksammar Interamerikanska kommissionen för mänskliga rättigheter och det internationella samfundet på att den tidigare vicepresidenten Jorge Glas liv är i fara. Det är den regering som leds av Daniel Noboa som har skyldighet att garantera Jorge Glas liv och fysiska integritet?, skrev kommittén på sitt sociala nätverk X.

?Vi begär än en gång att den interamerikanska kommissionen för mänskliga rättigheter förlänger säkerhetsåtgärderna till hans förmån, med tanke på den ecuadorianska statens systematiska underlåtenhet att uppfylla sina skyldigheter enligt internationell rätt. Förseningen av de åtgärder som kommissionen måste vidta är obegriplig?, tillade utskottet.

Glas ingick i Rafael Correas regering (2007-2017) och tjänstgjorde som vicepresident mellan 2013 och 2017, samt under de första månaderna av Lenín Morenos mandatperiod (2017-2021), tills utredningarna mot honom inleddes, anklagelser och påståenden som han alltid har förnekat och förklarat sig vara en politiskt förföljd person.

När ecuadoriansk militär och polis med våld stormade Mexikos ambassad i Quito den 5 april 2024 för att gripa Glas hade han ännu inte avtjänat ett åttaårigt fängelsestraff för två domar för påstådd korruption utfärdade 2017 och 2020, för vilka han redan hade avtjänat cirka fem år. I slutet av 2022 frigavs Glas efter att ha avtjänat ett tvåårigt fängelsestraff för förhållning av den domen.

Den tidigare vicepresidenten hålls fortfarande fängslad i La Roca de Guayaquil-fängelset i Guayaquil, Ecuadors högsäkerhetsfängelse. Polisen grep honom trots att den mexikanska regeringen redan hade beviljat honom diplomatisk asyl, vilket ledde till att förbindelserna mellan de två länderna bröts.

teleSUR 240103 / cv

Comité Internacional alerta peligro para la vida de Jorge Glas en Ecuador

Gillar du det Svensk-Kubanska Föreningen gör?

Vill du bidra till kampen mot den omänskliga blockaden?

Swisha en tjuga eller valfri summa till

123 589 0975 eller pg **40 54 11 – 0**

Ett ännu mer betydelsefullt stöd är medlemskap!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap
(150 kr för pensionärer, arbetslösa och studerande)
– samma swish/pg som ovan